Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe
Zentralverband

Das Kfz-Gewerbe 2021 in Deutschland

Gesamtumsatz
Pkw-Neuwagenhandel

Pkw-Gebrauchtwagenhandel gesamt
davon Uber Markenhandel
Uber freien Handel

Lkw-Handel Gesamt
davon Uiber Neuwagenhandel
Uber Gebrauchtwagenhandel

Service
(Angaben in Milliarden Euro)

Fahrzeugzulassungen

Pkw-Neuzulassungen
davon Benzin
Diesel

alternative Antriebe gesamt
davon Elektro

Hybrid

Erdgas

Flussiggas
Sonstige

davon Fahrzeugbau
Fahrzeughandel
Flottenmarkt
Autovermieter
Privat

Lkw-Neuzulassungen

Pkw-Besitzumschreibungen

davon Uber Markenhandel
Uber freien Handel
Privat

Lkw-Besitzumschreibungen

Preise
Pkw neu
Pkw gebraucht

Anzahl Betriebe
davon fabrikatsgebundene Betriebe
fabrikatsungebundene Betriebe

Anzahl Mitarbeiter

davon Azubis

Quellen: KBA, DAT, ZDK
Stand: 04.02.2022

2021

179,8 €

57,4€

83,4€
57,4€
26,0€

13,1€
8,2€
49€

259 €

2.622.132

972.588
524.446

1.124.583
355.961
754.588

3.916

10.118
515

192.841
466.289
786.175
270.239
906.588

293.359

6.703.245
2.701.408
1.796.470
2.205.367

414.448
37.790 €
15.740 €

36.570
14.460

22.110

435.000
88.600

2020

184,8 €

62,9 €

82,2 €
62,6 €
19,6 €

12,2 €
7,6 €
4,6 €

27,5€

2.917.678

1.361.723
819.896

735.729
194.163
527.864

7.159

6.543
330

222.973
503.120
821.989
286.697
1.082.899

295.166

7.021.204
3.370.178
1.474.453
2.176.573

397.751
36.340 €
14.730 €

36.580
14.600

21.980

436.200
90.600

Veranderung
in%

1,4
-8,3
32,5

7,7
7,9
7,4

-10,1
-28,6
-36,0

52,9
83,3
43,0

-45,3
54,6
56,1

-13,5
7,3
-4,4
5,7

-16,3

-4,5
-19,8
21,8
-8,3

4,2
4,0
6,9

-0,03

-1,0

0,6

-0,3
-2,2
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